Ipse enim verus homo Lazarum flevit amicum,
et Deus aeternus e tumulo suscitavit,
qui, humani generis miseratus,
ad novam vitam sacris mysteriis nos adducit.

Per quem maiestatem tuam adorat exercitus Angelorum,
ante conspectum tuum in aeternitate laetantium.
Cum quibus et nostras voces ut admitti iubeas, deprecamur,
socia exsultatione dicentes:

● MR p. 216; Moeller 526.

LITURGICAL ANTECEDENTS:

= MR 1970: (p. 216) Dominica V in Quadragesima. Praefatio (Pr)

✠ Sup 1573: [Dominica III infra Quadragesimam.] Feria Sexta (Pr):

VD per Christum Dominum nostrum.

Qui est dies aeternus, lux indeficiens, claritas sempiterna.

Qui sic sequaces suos in luce praecepit ambulare,

ut noctis aeternae valeant caliginem evadere,

et ad lucis patriam feliciter pervenire.

Qui per humilitatem assumptae humanitatis Lazarum flevit,

per divinitatis potentiam vitae reddidit: &

genusque humanum quadrifida peccatorum mole obrutum

ad vitam reducit. &

Per quem te petimus ieunii observatione

*a peccatorum nostrorum nexibus solvi,
aeternae vitae felicitati reddi,
et sanctorum coetibus connumerari.
Per quem.*

⊕ GeV 297: I, XXXIII. Item exorcismi super Electos. Item super feminas:
◻ Sup 1078: IIII. [Ad catechumenum faciendum.] Item super feminas:

*Exorcizo te, immunde spiritus,
per Patrem et Filium et Spiritum Sanctum,
ut ex eas et recedas ab his famulabus Dei.
Ipse enim tibi imperat, maledicte, damnate,
qui caeco nato oculus aperuit,
et quatriduanum Lazarum de monumento suscitavit. &
Ergo, maledicte [...]*

⊕ Ver 1019: XXVIII, VIII. [In Natale Episcoporum.] Item alia (PC):
= GeV 1374: III, XXXVIIa. Orationes in Natale presbyteri qualiter sibi missas
debeat celebrare (SO)

*Perfice, Domine, quae sumus, benignus in nobis,
ut quae sacris mysteriis profitemur,
piis actionibus exsequamur.*

Per.

⊕ Ver 362: XVI, XXIII. [In Natale apostolorum Petri et Pauli.] Item alia (PC):
cf. Had 840: 201. Orationes pro peccatis (Or)

*Quaesumus, omnipotens Deus,
ut qui nostris fatigamur offensis,
sacris mysteriis expiemur;
et qui merito nostrae iniustitiae affligimur,
apostolicis satisfactionibus protegamur.*

Per.

● No clear Ambrosian parallels.

BIBLICAL CONTEXT:

● Pericope: Io 11, 1-46.

Mt 14, 14:

*Et exiens vidit turbam multam et misertus est eis, et curavit languidos
eorum.*

Io 11, 1-46:

Miserunt sorores Lazari ad Iesum dicentes: « Domine, ecce quem amas infirmatur ». Audiens autem Jesus dixit eis: « Infirmitas haec non est ad mortem, sed pro gloria Dei ut glorificetur Filius Dei per eam ». Diligebat autem Jesus Martham et sororem eius Mariam et Lazarum. [...] Martha

ergo, ut audivit quia Iesus venit, occurrit illi; Maria autem domi sedebat. Dixit ergo Martha ad Iesum: « Domine, si fuisses hic, frater meus non fuisset mortuus; sed et nunc scio quia quaecumque posceris a Deo dabit tibi Deus ». [...] Dixit ei Iesus: « Ego sum resurrectio et *vita*: qui credit in me, etiam si mortuus fuerit, vivet; et omnis qui vivit et credit in me, non morietur in aeternum. Credis hoc? » Ait illi: « Utique, Domine, ego credidi quia tu es Christus Filius Dei vivi, qui in hunc mundum venisti. [...] Et lacrimatus est Iesus ». [...] voce magna clamavit: « Lazare, veni foras ». Et statim prodiit qui fuerat mortuus.

Io 14, 6:

Dicit ei Iesus: Ego sum viam et veritas et *vita*. Nemo venit ad Patrem nisi per me.

Rom 6, 4:

Conseulti enim sumus cum illo per baptismum in mortem, ut quomodo Christus surrexit a mortuis per gloriam Patris, ita et nos in *novitate vitae* ambulemus.

1 Cor 15, 20-22:

Nunc autem Christus resurrexit a mortuis, primitae dormientium; quoniam quidem per hominem mors, et per hominem resurrectio mortuorum. Et sicut in Adam omnes moriuntur, ita et in Christo omnes vivificabuntur.

PATRISTIC WITNESS:

Chromatius Aquileiensis, Sermo 11, 1 (SC 154, 212):

Quod *flevit* Dominus *Lazarum* pietatis est; quod vero eum a mortuis *suscitavit*, virtutis est. In lacrimis Domini sacramentum assumptae carnis ostenditur; in suscitate vero Lazari, divinitatis eius potentia declaratur.

Petrus Chrysologus, Sermo 63 (PL 52, 375-376):

Post apostolicam lectionem cupientibus nobis ad evangelicas redire virtutes, mox nobis Lazarus ab inferis reversus occurrit ad portans vincenda mortis formam, deferens resurrectionis exemplum. [...] antequam facti talis altitudinem penetremus, resurrectionis contemplemur aspectum, quia in hoc signum videmus esse signorum, virtutum cernimus esse virtutem, mirabilium esse mirificantiam pervidemus. [...] Tantum autem in loco expectatione mortis residet, ut et mortuum ipse nuntiet, et tunc ad Lazarum denuntiet se venire. Ait enim « Lazarus mortuus est, et gaudeo ». Hoc est amasse? Gaudebat Christus quia « propter vos ». Quare, propter vos? Quia in morte et resurrectionis Dominicæ pingebatur; et quod erat secuturum mox in Domino iam praecedebat in servo. Necessa erat mors Lazari, ut et cum Lazaro iam discipulorum fides consurgeret seculo.

PRINCIPAL VOCABULARY:

verus homo *fleo* amicus aeternus tumulus *suscito* humanus genus *misereor* novus vita sacer mysterium adduco.

TRANSLATIONS

Father, all-powerful and ever-living God, we do well always and everywhere to give you thanks through Jesus Christ our Lord.